平成 2５年１月２８日

各都道府県所属 審 判 長 殿

各都道府県審判登録責任者 殿

審判委員会広報グループ長

平成 2５年度審判更新登録のご案内

 標記のことについては、既に部会ニュース等でご案内のとおり、3/1 午前 11 時★より

平成 25 年度における新規並びに更新に関わる審判登録手続きを開始することとなりまし

たので連絡します。（★予定開始時刻です。）

 更新登録手続きの詳細については、日本協会の Team JBA 会員登録管理システム（以

下、「システム」と呼びます）から一斉同報にて更新登録対象となる全審判員に「登録のご

案内」に関するメールが発信されますので、そちらをご覧の上手続きを進めていただくよ

うにお願い申し上げます。（同様の資料は、システムのトップページにもアップされます。）

 なお、更新手続きにおける操作画面の詳細や手続きの進捗状況の確認については、以下

のご案内もあわせてご覧いただき、手続きを進めていただけると幸いです。

 ◎登録手続き及び登録料の入金の最終日

平成 2５年 4 月 4 日（木）23:59 まで。

     同時刻に、システム上で登録料の入金が確認できた審判員に対して、審判長会

議でワッペン配布します。

【事例１】〈 指定された期日までに入金したのに・・・ 〉

     「システム上で入金が確認できた」とは、システム上で当該審判員の所属状況

が「所属」になることが必要です。登録料について、指定されたローソン(Loppi) 、

ファミリーマート(Fami ポート) 、郵便局 ATM 及びセイコーマートで納入して

いただいても、システムにデータ反映されるまでに数日かかる場合があります。

「入金」イコール「所属」ではありませんので、早めの手続きをお願いします。

【事例２】〈 期日に遅れたら審判登録ができない？ 〉

     審判長会議に確実にワッペンをお渡しするために、事務処理の段取りや人手の

手配の関係のため、審判長を通じて〝期日厳守〟にて手続きをお願いしています

ので、ご理解ご協力をお願いします。

     期日を過ぎても新規・更新ともに登録手続きは可能ですが、上記の手続きをも

って審判長会議でのワッペン配布数を確定させます。手続きが遅れると、ワッペ

ンがお手元に届くまでに時間がかかります。ご了承ください。

      ○ 昨年度期日遅れた審判員         全国で約 350 名

      ○ 登録料納入日が一番遅かった方           １１月

      ○ 追加で発生した作業 ４月、６月、７月、９月、１０月、１１月

１ 更新登録手続き

  Team JBA のメンバートップページから、メンバーID とパスワードを使って、ログ

インして、マイページを表示させる。

  マイページの中の、「登録内容」-「加入申請・登録」-「チームへの加入申請/役職・

資格の登録」を選択して、資格更新の登録ページを表示させる。

  チームへの加入申請/役職・資格の登録の画面が表示されると、「継続加入申請/登録」

の画面が表示されるので、以下の項目について間違いがないか確認して、次に進む。

①  所属/登録団体  ★移籍をする方は、下記の囲みを参照してください。

   ② 役職/資格名   ★昇格及び降格、上級リタイヤの方は、資格変更を確認。

   ③ 加入申請     ★「更新登録する」を選択する。

  なお、更新登録と同時に他の都道府県へ移籍を希望する審判員は、その下の「新規加

入申請/登録」の欄に、移籍先の審判長又は審判登録責任者から通知のあった『加入コー

ド』を入力する。【★継続加入申請欄の「更新登録する」にチェックを入れないこと】

 ★移籍の場合の選択方法

  「次に進む」をクリックして、「チームへの加入申請/役職・資格の登録」-「申請先情

報確認」で、移籍先の都道府県になっているかを必ず確認する。

異なる場合は、入力した加入コードが間違っていますので再確認してください。

更新登録するにチェックを入れる。

更新登録するにチェックしない。

移籍先から通知のあった「加入コード」を入力する。

  「チームへの加入申請/役職・資格の登録」-「申請先情報確認」欄で、登録先の都道

府県に間違いがないかを確認する。

  「メンバー情報入力」欄では、登録されている基本情報に変更があれば、必ず修正を

行い、次へ進む。

移籍する都道府県になっているかを確認する。

登録されている情報を確認して間違いがあれば修正する。

（中略）

（中略）

  最終確認画面に移り、「申請先情報確認」と「メンバー情報入力内容確認」が表示され

るので再確認するとともに、文末に「お支払情報」が表示されるので確認する。

   ① お支払先内訳

   ② お支払金額

  確認が終了したら、「登録する」をクリックする。

  「チームへの加入申請/役職・資格の登録」-「加入申請/登録完了」欄にて、

☞『加入申請/登録が完了しました。』のメッセージを確認する。

２ 加入申請通知について

 加入申請/登録が完了すると、システムに登録した電子メールアドレスに次のメールが

届くので確認する。

  ① 【Team JBA】加入申請確認通知

  ② 【Team JBA】お支払受付番号のお知らせ

３ 所属先の確認と手続き状況の確認

電子メールの中に記載されている URL をクリックして、TeamJBA にログインした

のちに登録した所属先の確認と手続きの進捗状況が確認できます。

TeamJBA のマイページにログインしたのちに、「所属先」-「所属先の確認」-「所

属先の確認/移籍」をクリックすると、登録した所属先の確認と手続きの進捗状況が確認

できます。

「所属先の確認/移籍」をクリックする。

 「役職・資格一覧」が表示されるので、記載された表示を確認する。

      ●「役職・資格一覧」の状態の詳細について

        〈加入承認待ち〉 審判登録責任者の加入承認待ちの状態

          ☞ 上級審判員は、日本協会審判登録責任者のみが承認します。

          ☞ 日本公認審判員は、都道府県協会審判登録責任者の承認と日本

協会審判登録責任者が承認します。

        〈加入承認済み（未納）〉 審判登録責任者に承認されたが、

登録料の納入がシステム上で未納の状態

        〈所属〉     登録料の納入がシステム上で確認された状態

４ 登録料の納付状況の確認

項目３の手続きと同様に、電子メールの中に記載されている URL をクリックして、

TeamJBA にログインしたのちに、「納付状況・履歴」-「納付状況」をクリックすると

登録料の受付番号と請求内容が確認できます。

納付状況の確認画面に移るので、請求番号、受付番号、登録料のお支払期限などが確

認できます。

「納付状況の確認」をクリックする。

登録料の支払方法についても、お支払合計金額の下にある〝詳しいお支払方法〟のリ

ンクを参照すると、丁寧に説明されています。

５ 登録料の支払い方法について

登録手続き終了後に、登録された電子メールアドレスに送られる〝【Team JBA】お

支払受付番号のお知らせ〟を確認する。

電子メールの中に、お申込み内容の確認欄に記載されている内容を確認する。

①  お申込み日時

②  お申込み内容

③  お支払額

④  受付番号

⑤  登録した審判員の電話番号

⑥  お支払期限

  ※登録料の支払いには、④受付番号、⑤登録した審判員の電話番号が必要となります。

 ※登録料のお支払は、 ローソン(Loppi) 、ファミリーマート(Fami ポート) 、郵便局

ATM 、セイコーマート でお願いします。

【登録料の支払いに関して、特に重要なお知らせ事項】

支払期限内（日本協会審判登録責任者の承認日が起算日となり、この日から 30 日以

内）に登録料の納入が完了しない場合、既に行った審判登録手続きはキャンセルされま

す。手続き内容を復活させたい場合は、再度同じ手続きを行う必要があります。

支払方法の詳細は、ここをクリックする。

  コンビニなどでの端末利用方法は、TeamJBA の会員登録管理システムのトップペー

ジに下段にある〝お支払方法〟でも詳細に説明されているので参照してください。

赤枠内を確認する。

※ Team JBA の会員登録管理システムのトップページのアドレス

   http://team-jba.jp/

（中略）

６ その他

  ご不明な点は、日本協会審判登録責任者へお問い合わせください。

   広報グループ長 貫井義昭  電子メール rabbit-nukui@jcom.home.ne.jp

●変更履歴 24/3/6、24/12/26 一部修正

赤枠内を確認する。